МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

20 января 2022 года № ______ 51-пр
г. Ставрополь

О проведении регионального этапа
олимпиады школьников по астрономии
имени В.Я. Струве в 2021/22 учебном году

На основании письма Департамента государственной политики и
управления в сфере общего образования Министерства просвещения
Российской Федерации от 13 января 2022 года № 03-23 и Положения об
олимпиаде школьников по астрономии имени В.Я. Струве, утвержденного
приказом ФГЛОУ ВО «Московский физико-технический институт»
от 30 декабря 2021 года № 3632-1 и протоколом заседания Тренерского
штаба сборной России по астрономии и астрофизике от 15 ноября 2021 года
№ 7,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу общего образования министерства образования
Ставропольского края (Чубова О.Н., Пивина О.А.) провести региональный
этап олимпиады школьников по астрономии имени В.Я. Струве (далее -
олимпиада Струве) 26 января 2022 года на ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский
федеральный университет» для обучающихся 7-8 классов участников
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2021/22
учебного года по астрономии.

2. Утвердить:
2.1. Минимальное количество (7 баллов) для обучающихся 7-8 классов,

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
астрономии 2021/22 учебного года, необходимое для участия в олимпиаде
Струве в 2021/22 учебном году.

2.2. Состав участников олимпиады Струве (приложение 1).
2.3. Состав жюри олимпиады Струве (приложение 2).

3. Рекомендовать руководителям органов управления образованием
администраций муниципальных и городских округов Ставропольского края
обеспечить участие в олимпиаде Струве участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по астрономии, которые набрали
необходимое количество баллов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Лаврову Н.А.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр (j Е.Н.Козюра